
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

 
Aviso de Licitação  

CONCORRÊNCIA Nº 002/2022 
 
 
O Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo do Estado de Minas Gerais, comunica que 
realizará licitação sob a modalidade de CONCORRÊNCIA nº 002/2022, Tipo Menor Preço, cujo objeto 
é a Contratação de agência de viagens especializada em serviços de reserva e compra de 
passagens aéreas,  passagens  rodoviárias / ferroviárias, hospedagens, reserva de hotéis para 
realização de cursos e eventos,  locação eventual de veículos com ou sem motorista, tipo “Rent 
a Car”, locação de ônibus, micro ônibus e vans para transportes de passageiros e demais 
serviços correlatos para o Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo de Minas 
Gerais – Sescoop/MG, conforme anexos e demais termos e condições estabelecidos no Edital. 

 
1) Data e hora da abertura do envelope nº 01 – Proposta de Preço: 14h00 do dia 20/10/2022, no 5º 

andar do Sescoop/MG, localizada na Rua Ceará, 771, Bairro Santa Efigênia, Cep. 30150-312, Belo 
Horizonte, MG. 

 
2) O Edital contendo todas as normas, orientações, procedimentos, especificações, formulários, 

relação de documentos a serem apresentados, e demais informações indispensáveis à participação 
dos interessados na licitação, poderá ser retirado, gratuitamente, na página de Internet: 
www.sistemaocemg.coop.br/editais a partir das 09h00 do dia 30/09/2022 até às 17h30 do dia 
19/10/2022 ou através da Comissão Permanente de Licitação do Sescoop/MG, localizada na Rua 
Ceará, nº 771, Bairro Santa Efigênia, CEP 30150-312, Belo Horizonte, Minas Gerais. Telefone: (31) 
3025-7059. E-mail: licitacoes@sistemaocemg.coop.br 

 
3) Esta Licitação é regida pelo Regulamento de Licitações e Contratos do Serviço Nacional de 

Aprendizagem do Cooperativismo – SESCOOP, aprovado pela Resolução nº 1990/2022 do Conselho 
Nacional do Sescoop, de 22 de fevereiro de 2022. 

Maiores informações através do telefone (31) 3025-7059. 
 
Presidente da Comissão de Licitações: Robert Martins Santos  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Afixado no quadro de avisos em 30/09/2022 
 

mailto:licitacoes@sistemaocemg.coop.br

